
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 5 

L’anno 2024, il giorno 11 del mese di dicembre alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
sotto la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio 
Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1) Pratiche istituzionali – giuramento avvocati; 
2) Iniziative natalizie: deliberazioni; 
3) manifestazioni Giudice di Pace 13/12/2024: aggiornamenti; 
4) comunicazioni del Presidente; 
5) Procedura concorsuale, per titoli ed esami, riservata a coloro che sono in possesso dei requisiti di 
cui all’art. 20, comma 2, del decreto legislativo n. 75 del 2017, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato presso il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Torre Annunziata (NA), di una unità 
di personale di area «Operatori» di cui al CCNL di Comparto Funzioni centrali, con profilo 
professionale di «Ausiliario Amministrativo» - Bando e adempimenti preliminari (comunicazione art. 
34-bis del D. Lgs. n. 165 del 2001); 
6) Varie 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

 AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, si procede all'approvazione all’unanimità del verbale della seduta del 03/12/2024 
con l’astensione degli assenti alla seduta. 
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. pratiche istituzionali – giuramento avvocati 
vista la delibera di iscrizione, ammette al giuramento ed immissione i seguenti professionisti: 





 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 5 

SENTITA LA RELAZIONE DEL CONS. DI LEVA SI DELIBERA LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. MICHELE 
D’AURIA (PROT. 1478/24) 
 
ESPOSTI DISCIPLINARI 

 
SI DISPONE LA TRASMISSIONE ALLA C.D.D. AI SENSI DEL REGOLAMENTO CNF 

 
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO  

 
 
 

  
 
 

 
PATROCINI A SPESE DELLO STATO TELEMATICI 

 
 
 
 
 
 
 

 
FORMAZIONE FORENSE CONTINUA – ESONERI, ACCREDITI PATROCINI 
SENTITA LA COMMISSIONE IN RELAZIONE ALLE SEGUENTI RICHIESTE: 
SULLA RICHIESTA PRESENTATA DALLA ASSOCIAZIONE INOLTRE (PROT. 2799/24) PER LA TENUTA DEL 
CONVEGNO “IL TEMPO DELLA SCELTA” DEL 18/12/2024 SI DELIBERA all’unanimità l’attribuzione di 
n°3 crediti formativi e un contributo economico fino ad un massimo di € 400,00 previa 
rendicontazione. 
SULLA RICHIESTA PRESENTATA DALLA ASSOCIAZIONE MOVIMENTO FORENSE (PROT. 2795/24) PER 
LA TENUTA DEL CONVEGNO “I DOVERI DELL’AVVOCATO” DEL 16/12/2024 IN MODALITÀ FAD SI 
DELIBERA all’unanimità n°3 crediti formativi in materia obbligatoria.  
 
SUL PUNTO 2. INIZIATIVE NATALIZIE: DELIBERAZIONI; 
Il Presidente riferisce che per la messa e il successivo rinfresco le date disponibili sono il 18, il 19 e 
il 20 dicembre. Il Consiglio dà mandato al Presidente affinché decida la data anche in relazione alle 
esigenze istituzionali      
 
SUL PUNTO 3. MANIFESTAZIONI GIUDICE DI PACE 13/12/2024: AGGIORNAMENTI  
Il Presidente comunica che è stata inviata una comunicazione alla Presidenza del Tribunale per 
notiziare della imminente astensione del 13 e che sarà comunicato agli iscritti di depositare la 
dichiarazione di astensione in modalità telematica. Comunica altresì che si sta predisponendo un 
servizio di trasporto per gli iscritti. Il Consiglio delibera la spesa del noleggio degli autobus nel 
numero ritenuto utile dopo sondaggio tra gli iscritti. 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 4 di 5 

SUL PUNTO 4. PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, RISERVATA A COLORO CHE 
SONO IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 20, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
75 DEL 2017, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL CONSIGLIO 
DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA (NA), DI UNA UNITÀ DI PERSONALE DI 
AREA «OPERATORI» DI CUI AL CCNL DI COMPARTO FUNZIONI CENTRALI, CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI «AUSILIARIO AMMINISTRATIVO» - BANDO E ADEMPIMENTI PRELIMINARI 
(COMUNICAZIONE ART. 34-BIS DEL D. LGS. N. 165 DEL 2001)  

Introduce e relaziona sull’argomento il Presidente il quale espone quanto segue: 

- con delibera del 19 novembre 2024 sono stati approvati la dotazione organica del COA e il piano 
triennale per il fabbisogno del personale per gli anni 2025 – 2027 e, in pari data, la delibera è stata 
trasmessa al Consiglio Nazionale Forense ai fini dell’approvazione della dotazione organica ex art. 
1, comma 4, del D.P.R. n. 404 del 1997; 

- il Consiglio Nazionale Forense, con delibera del 22 novembre 2024, ha approvato la dotazione 
organica e trasmesso la delibera di approvazione al Ministero della Giustizia e al Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 

- nel termine di 15 giorni dalla trasmissione del 22 novembre 2024, previsto dall’art. 1, comma 4, 
del D.P.R. n. 404 del 1997, non sono pervenute osservazioni o rilievi da parte del Ministero della 
Giustizia e, quindi, l’approvazione della dotazione organica del COA è divenuta esecutiva; 

- nel piano triennale per il fabbisogno del personale approvato con la suddetta delibera del 19 
novembre 2024 è stato stabilito di procedere alla copertura di una delle due vacanze in area 
“Operatori”, profilo Ausiliario amministrativo a tempo pieno, attraverso una procedura concorsuale 
riservata ai titolari di contratto di lavoro flessibile in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 
2, del D. Lgs. n. 75 del 2017 e di emanare il relativo bando entro il 31 dicembre 2024, termine ultimo 
allo stato previsto, salvo proroghe, dal sopra menzionato art. 20, comma 2, del D. Lgs. n. 75 del 
2017. 

- nel piano triennale per il fabbisogno del personale è stato, altresì, previsto di attivare, in relazione 
al concorso riservato di cui all’art. 20, comma 2, del D. Lgs. n. 75 del 2017, la procedura di cui 
dall’articolo 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 (c.d. mobilità obbligatoria per il ricollocamento del 
personale della PA in disponibilità) attraverso la comunicazione agli Enti indicati dal menzionato art. 
34-bis; 

- alla presente delibera vengono, quindi, allegate la bozza di bando di concorso, riservato ai titolari 
di contratto di lavoro flessibile in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del D. Lgs. n. 75 
del 2017, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato presso il Consiglio dell’Ordine degli 
Avvocati di Torre Annunziata, di una unità di personale di area «Operatori» di cui al CCNL di 
Comparto Funzioni centrali, con profilo professionale di «Ausiliario Amministrativo», e la bozza di 
comunicazione ex art. 34-bis del D. Lgs. n. 165 del 2001. 

- il Presidente illustra il contenuto dei documenti in bozza in ogni suo aspetto, risponde alle 
domande dei Consiglieri ed in seguito ad ampia discussione chiede che il Consiglio, nel prendere 
atto del contenuto delle bozze, si esprima sul punto. Il Consiglio all’unanimità dei presenti delibera 
di approvare il bando di concorso riservato e la comunicazione ex art. 34-bis così come riportati nei 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 5 di 5 

testi allegati al presente verbale del quale formano parte integrante. Dichiara all’unanimità la 
presente delibera immediatamente esecutiva.  

Manda alla segreteria per gli adempimenti di conseguenza inerenti all’invio della comunicazione ex 
art. 34-bis agli Enti competenti, alla pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale e 
alla pubblicazione del testo integrale del bando sul sito istituzionale del Consiglio dell’Ordine nella 
medesima data di pubblicazione dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale. 

SUL PUNTO 6. VARIE 

Il Presidente comunica che la questione Villa de Nicola è stata definita del tutto. Sugli arredi di 
proprietà del Coa il Consiglio delibera di rinviare ogni decisione.   

Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.25 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  

     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 
 
 
 
 




